平成 22 年 12 月 13 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 大 盛 工 業

代表者名 代表取締役社長 佐藤 進助

（コード番号１８４４  東証第二部 ）

問合せ先 専務取締役  八木橋 勝司

（TEL．０３ －３６２７－３２２１ ）

当社に対して提起された訴訟の控訴審判決の確定に関するお知らせ

 平成 22 年 11 月 25 日付の「当社に対して提起された訴訟の控訴審判決に関するお知らせ」で公表い

たしましたように、株式会社ウィークリーセンターから提起されていた第 43 回定時株主総会の決議取

消訴訟の控訴審において、株式会社ウィークリーセンターの控訴を棄却するとの内容の当社勝訴の判

決がありましたが、その後、上告又は上告受理申立期限内に株式会社ウィークリーセンターが上告又

は上告受理申立手続きを行わず、当社勝訴の控訴審判決が確定いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１.控訴審判決確定日  平成 22 年 12 月 9 日

２.判決内容

 (1)控訴人（株式会社ウィークリーセンター）の控訴を棄却する。

 (2)控訴費用は控訴人（株式会社ウィークリーセンター）の負担とする。

３.経緯

  当社は、平成 21 年 10 月 28 日に第 43 回定時株主総会（以下「本総会」といいます。）を開催し、

第 1 号議案「定款一部変更の件」、第 2 号議案「準備金の額の減少の件」、第 3 号議案「剰余金の処

分の件」、第 4号議案「取締役 6名選任の件」を付議し、本総会において、第 2号議案から第 4号議

案について承認可決いただきました。

  これに対し、当社の株主である株式会社ウィークリーセンターから、同社の集めた委任状につい

て、当社の下した有効・無効の判断に疑義があること等を理由として、本総会の第 4号議案｢取締役

6名選任の件｣の決議の取消しを求める訴訟が提起されました。

  東京地方裁判所において、平成 22 年 7 月 29 日、株式会社ウィークリーセンターの請求を棄却す

る判決が下されたところ、同社はこれを不服として控訴を提起いたしましたが、東京高等裁判所も、

平成 22 年 11 月 24 日、株式会社ウィークリーセンターの控訴を棄却する判決を下し、このたび同判

決が確定したものであります。

４.控訴を提起していた者

 (1)名       称  株式会社ウィークリーセンター

 (2)所   在   地  東京都千代田区神田北乗物町 2番地 神田乗物町ビル 604

 (3)代表者の役職・氏名  代表取締役 和田明彦

５.今後の見通し

  今回の控訴審判決の確定が業績に与える影響はありません。

以上